
 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от 3 марта 2025 г. № 173, выполнением 

требований, норм и условий для присвоения и подтверждения спортивного 

разряда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «дартс» спортсменке: 

1.1. Шилоносовой Карине Юрьевне, 2008 г.р. 

2. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «лёгкая атлетика» следующим спортсменам: 

2.1. Григорьеву Дмитрию Олеговичу, 2002 г.р.; 

2.2. Ивановой Анастасии Андреевне, 1998 г.р. 

3. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта 

«лёгкая атлетика» спортсменке:  

3.1. Кашиной Ульяне Юрьевне, 2008 г.р. 

4. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «лёгкая атлетика» следующим спортсменам: 

4.1. Абатуровой Елизавете Николаевне, 2006 г.р.; 

4.2. Бабушкиной Анне Александровне, 2003 г.р.; 

4.3. Гридиной Полине Алексеевне, 2002 г.р.; 

4.4. Латышевой Виктории Андреевне, 2007 г.р.; 

4.5. Сиренщиковой Инне Вячеславовне, 2008 г.р.; 

4.6. Турбину Владиславу Денисовичу, 2003 г.р.; 

4.7. Унгефуку Эдуарду Олеговичу, 1998 г.р. 

5. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «рукопашный бой» следующим спортсменам: 

 

  

О подтверждении  
и присвоении спортивного 
разряда 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-478 от 28.10.2025. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 28.10.2025 12:35



 

  

2 

5.1. Добрынину Никите Олеговичу, 2000 г.р.; 

5.2. Заякину Дмитрию Александровичу, 1991 г.р.; 

5.3. Мурадян Сюзанне Ширазовне, 2007 г.р.; 

5.4. Чувызгалову Власу Эдуардовичу, 2003 г.р.; 

5.5. Широбокову Ярославу Андреевичу, 2004 г.р. 

6. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «лёгкая 

атлетика» следующим спортсменам: 

6.1. Аминову Артему Ранатовичу, 1985 г.р.; 

6.2. Володько Анастасии Сергеевне, 2007 г.р.; 

6.3. Гараеву Ринату Расимовичу, 1977 г.р.; 

6.4. Дудину Дмитрию Павловичу, 2004 г.р.; 

6.5. Ерушиной Виктории Игоревне, 2011 г.р.; 

6.6. Жандармову Алексею Михайловичу, 1984 г.р.; 

6.7. Живолуп Марии Артемовне, 2011 г.р.; 

6.8. Каруновой Валерии Станиславовне, 2007 г.р.; 

6.9. Лютовой Марии Николаевне, 1982 г.р.; 

6.10. Масловскому Артёму Игоревичу, 2004 г.р.; 

6.11. Мун Екатерине Александровне, 2007 г.р.; 

6.12. Мухаметшиной Лейсан Рустамовне, 2008 г.р.; 

6.13. Пак Анне Андреевне, 1988 г.р.; 

6.14. Рыжкову Ивану Леонидовичу, 1995 г.р.; 

6.15. Салахутдиновой Лилии Ильдусовне, 1994 г.р.; 

6.16. Сорокиной Ксении Спартаковне, 2005 г.р.; 

6.17. Сорокопудову Станиславу Александровичу, 1991 г.р.; 

6.18. Старцевой Дарье Александровне, 2009 г.р.; 

6.19. Терентьевой Наталье Сергеевне, 2006 г.р.; 

6.20. Фаттаховой Лилии Раифовне, 1976 г.р.; 

6.21. Хорошильцевой Софии Дмитриевне, 2011 г.р.; 

7. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«плавание» следующим спортсменам: 

7.1. Гачеговой Александре Алексеевне, 2010 г.р.; 

7.2. Соколову Георгию Сергеевичу, 2010 г.р. 

8. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«рукопашный бой» спортсмену: 

8.1. Филипенко Кириллу Александровичу, 2008 г.р. 

9. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спорт 

глухих» спортсмену: 

9.1. Пьянкову Льву Андреевичу, 2008 г.р. 

10. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спорт 

лиц с поражением ОДА» спортсмену: 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-478 от 28.10.2025. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 28.10.2025 12:35



 

  

3 

10.1. Еговцеву Илье Владимировичу, 1991 г.р. 

11. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«хоккей на траве» спортсменке: 

11.1. Семьяниновой Дарье Ивановне, 2010 г.р. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Министр                                                                                        Т.В. Чеснокова                                                                                                                                     

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-478 от 28.10.2025. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 28.10.2025 12:35


	1
	2
	3

